

PR.1431.4.2019

Pani Grażyna Sosnowska

Radny Rady Miasta Ostrołęka

i

Pani Marianna Kubel

Administrator Cmentarza Miejskiego w Ostrołęce

W odpowiedzi na interpelację z dnia 1 sierpnia 2019 dotyczącą usytuowania przystanku MZK przy ul. Krańcowej dla osób dojeżdżających do cmentarza, informuję, że widzimy problem, jakim jest zmiana lokalizacji przystanku i szukamy rozwiązania tej kwestii. Przebudowując ulicę Krańcową realizujemy jednak projekt przygotowany, przedstawiony i zaakceptowany przed objęciem przeze mnie urzędu Prezydenta Miasta Ostrołęki.

Podczas projektowania drogi bardzo istotnym elementem jest bezpieczeństwo. W związku z budową nowej elektrowni ruch w tej okolicy znacznie wzrasta. Dlatego ważne jest odpowiednie oznakowanie drogi, wytyczenie bezpiecznych przejść dla pieszych oraz zaprojektowanie bezpiecznych przystanków autobusowych. Przed remontem przystanek dla wysiadających był naprzeciw głównego wejścia na Cmentarz Komunalny, jednak brakowało wówczas specjalnej zatoki dla autobusów, jak i przejść dla pieszych, czyli elementów niezbędnych dla zapewnienia bezpieczeństwa pasażerom. W realizowanym przez nas projekcie przystanek przy głównym wejściu na Cmentarz jest zaplanowany dla wsiadających do autobusów. Nie ma możliwości umieszczenia takiego przystanku po przeciwnej stronie jezdni (dla wysiadających) ze względu na brak możliwości zaprojektowania w tym miejscu odpowiedniej zatoki dla autobusów, a w związku ze wzmożonym ruchem, autobusy nie mogą zatrzymywać się na jezdni. Mamy w tym miejscu gęsto zaprojektowane wjazdy na prywatne posesje, jak i przydrożne rowy odwadniające. Przystanek dla wysiadających jest umieszczony w projekcie ok. 100 metrów dalej, a więc w pobliżu przejścia dla pieszych, tak, by pasażerowie nie musieli nadrabiać drogi aby przejść przez ulicę. Jednak, nawet jeśli udałoby się nam umieścić przystanek na poprzednim miejscu, pasażerowie i tak musieliby udać się do przejścia dla pieszych, pokonując taką samą odległość na cmentarz, jaką muszą pokonać z nowej lokalizacji przystanku autobusowego. Gdybyśmy umieścili przejście dla pieszych na wysokości wejścia głównego na cmentarz, wówczas musielibyśmy oddalić od wejścia na cmentarz nie tylko przystanek dla wysiadających, ale także przystanek dla wsiadających. Ponadto na tym etapie realizacji projektu tego typu zmiany są niemożliwe.

Zdając sobie jednak sprawę, że dodatkowa odległość dla ludzi starszych jest poważnym utrudnieniem, konsultujemy więc z odpowiednimi instytucjami (m.in. MZK) możliwość rozwiązania tego problemu w ramach realizowanego projektu przebudowy ulicy Krańcowej. W przypadku wypracowania rozwiązania, poinformuję o tym Radę Miasta Ostrołęki, Administratora Cmentarza Miejskiego w Ostrołęce i opinię publiczną.

PREZYDENT MIASTA

Marianna Kubel